
Dětská liga Táborska – 6. závod 

Černý les u Benešova – sobota 26.10.2024 

ROZPIS/POKYNY 

Pozvánka: 

Přijďte si zaběhat nebo prostě jen vyzkoušet orientační běh do Černého lesa u Benešova., kde 
se v roce 1994 uskutečnilo mistrovství ČR v orientačním běhu na krátké trati (viz mapa 
Belzebubek na mapovém portálu OB). Závod je vhodný i pro úplné začátečníky, kteří si chtějí 
orientační běh pouze vyzkoušet. Vše podstatné vám půjčíme a vysvětlíme. Stačí pouze 
vhodné sportovní oblečení do terénu. 
 
Není důležité být výkonný běžec, je možné trasu absolvovat i jako zajímavou procházku. 

Kde a kdy:  

Sobota 26.10.2024, volný start mezi 11:00 až 14:00 

Start a prezentace budou umístěny u asfaltového parkoviště u bývalého dostihového 

závodiště v severní části lesa prostoru (https://mapy.cz/s/jakapehave). Přístup po asfaltové 

cestě z ulice Černoleská (od Černoleského rybníka).  

Pozor: přístup autem od Mariánovic přes Černý les není možný, lesní cesta se zákazem 

vjezdu. Prosím nezkoušejte to. 

 

Terén:  

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/149/fusion
https://mapy.cz/s/jakapehave


Mírně zvlněný, různorodý, místy prudší kopce, v jižní části náhorní planina bez výrazných 
terénních tvarů, lokálně jámy a kameny. Převážně dobře průběžný les s menším množstvím 
pasek.  
 
Mapa: 
Černý les 1:7 500 ekv.= 5m, mapa Černý les 8/2024, mapoval Miroslav Lubas 
 
Tratě: 
Předběžné parametry tratí: 

 Délka (km) Převýšení (m) Poznámka 
A-HDR 2-3 km 50m Fáborková trať pro děti do 10 let nebo děti bez 

zkušeností s rodiči 
A-L 2-3km 50m Fáborková trať pro děti do 10 let nebo děti 

samostatně bez rodičů 
B 2,0 km 50m Jednoduchá trať pro děti samostatně do 10-12 let 

(úroveň D/H10) 
C 3,2 km 75m Středně těžká trať pro zkušenější (úroveň D/H12) 

D 4,3 km 120m Těžká trať pro zkušenější děti a dospělé (úroveň 
D/H 14-16) 

E 5,8km 200m Těžká trať pro zkušené orientační běžce 
*vzdálenost je měřena vzdušnou čarou mezi kontrolami 
 
PŘIHLÁŠKY A PODROBNÉ INFORMACE:  

na stránkách http://detskaliga.obkta.cz/  
případně přes email obvlasim@seznam.cz  
 
informace Miroslav Lubas - tel. 725 257 983. Přihlásit se je možno i na místě, ale 
pouze pro omezený počet závodníků s ohledem na volný počet map. Pro hladký 
průběh závodu se prosím přihlaste minimálně 5 dnů dopředu. 
 
Parkování:  

je omezeně možné v místě startu pro cca 15 vozidel. Další oficiální parkovací plochy jsou 
relativně vzdálené, ale pěšky dostupné. 
 

P1) Benešov – Černoleská ulice, ulice U Vodárny – vzdálenost na start cca 1,3km (trasa 
vede po chodníku) 
 
P2) Mariánovice (u statku nebo v nové vilové čtvrti), vzdálenost cca 1,3-1,6km (po 
asfaltové lesní cestě přes most nad železnicí a pak po doleva po okraji Černého lesa 
směrem k závodišti). 
 

http://detskaliga.obkta.cz/
mailto:obvlasim@seznam.cz


 
 
Občerstvení: nebude poskytováno, závodníci se musí zásobovat vlastními zdroji. 
 
Konání závodu umožnily Lesy České republiky, s.p. na svých pozemcích. Prosím 
chovejte se ohleduplně k lesu i ostatním návštěvníkům, dodržujte pokyny organizátorů, 
neničte lesní porosty, nevjíždějte autem do lesa, v lese volte běžeckou stopu mimo nové 
výsadby. Co si sebou přinesete to si prosím i odneste. 
 
Jsou to i Vaše lesy!!! 
 

P1 

P2 


